



# GAZETA POMORSKA

10  
GR.

Nr. 156 A B

Poniedziałek, 10 lipca 1939

Rok 2

## Wygrywamy „wojnę nerwów“

### Wielkie plany niemieckie spełzły na niczym

#### Pokłosie dnia politycznego

Niespostrzeżenie prawie z dnia na dzień „wojna nerwów“ poczyna przygasać. Niby zewnętrznie nic się nie zmieniło: nie podpisano żadnego nowego paktu, nie doszło do żadnego porozumienia. Ale niemiłej nastąpiła głęboka i poważna zmiana: groźby niemieckie straciły swą moc zastraszającą.

Dlaczego?

Dlaczego nie słyszymy już o groźnych notach niemieckich, o pretensjach, które muszą być natychmiast zaspokojone, dlaczego Rzesza nie dyktuje już swych żądań Europie?

Nim odpowiemy na to pytanie, musimy nieco zastanowić się nad istotą tego, co się działo i odcyfrować szlaki niemieckiej polityki, która pozwoliła Niemcom osiągnąć krótkotrwała, ale niemiłej prawdziwą hegemonię w Europie.

#### Główny cel Niemiec

Odrzucmy cały balast ideologii hitlerizmu, która nierzadko wymalowała nowe swastyki na starych barwach cesarskich. Jakże są rzeczywiste cele powojennych, nie tyle odrodzonych, ile na nowo uzbrojonych Niemiec?

Odpowiedź na to pytanie dała w chwili zwycięskiego uniesienia niemiecka oficjalna propaganda:

Święte Cesarstwo Narodu Niemieckiego.

Jakże prędko to hasło, demaskujące istotne cele Rzeszy znikło z oficjalnych łamów prasy, z przemówień führerów, z agitacyjnych wykładów radiowych. Święte Cesarstwo Narodu Niemieckiego, to przecież nie więcej, jak stary imperializm, jak odwieczne niemieckie pragnienie podboju obcych narodów, próba stworzenia Herrenvolku. Próba już w zacytowanym zrealizowana, o czym mówić nam dzisiaj los Czechów, Morawian i Słowaków, zepchniętych do roli niewolników.

Oto cel główny, naczelny Państwa Niemieckiego w stosunku do otaczających go narodów Europy, a może i świata.

#### Polityka na dwóch frontach

Rzecz godną uwagi i zastanowienia jest droga, jaką Niemcy zmierzały do tego celu.

Bezpieczeństwo Rzeszy posiada dwa fronty: zachodni i wschodni. Jasną jest rzeczą, że osiągnięcie całkowitego wysiłku zbrojnego jest możliwe tylko na jednym froncie przy zapewnieniu sobie spokoju na pozostałym.

Ta rzeczywistość stała się podwaliną niemieckiej polityki po gorzkich doświadczeniach z walki na dwa fronty w czasie wielkiej wojny.

Zasady tej trzymały się mocno powojenne Niemcy Stresemana. Z jednej strony wielokrotnie zapewniały mocarstwa zachodnie o swych pokojowych zamiarach, podpisywały pakt i brały kredyty na zbrojenia, z drugiej stały się urabiały opinię o wschodnich sąsiadach jako Saisonstaat'ach, zastrzegając sobie wolną rękę na wschodzie. Już wów czas, kiedy powojenne Niemcy nie były jeszcze zdolne do żadnego wysiłku zbrojnego, przygotowywały sobie one politycznie możliwość wojny.

#### Zasada bezpieczeństwa w Europie

Narodowy socjalizm również wierny był

#### Przewidywany przebieg pogody w dniu dzisiejszym

W północno-zachodniej części kraju zachmurzenie zmienne, miejscami burze i deszcze oraz ochłodzenia. Na pozostałym obszarze stopniowy wzrost zachmurzenia ze skłonnością do burz. Umiarkowane wiatry zachodnie i południowo-zachodnie.

tej zasadzie. Zawarł z Polską pakt o nieagresji, by w ten sposób mieć wolną rękę na zachodzie przy niszczeniu obowiazujących jeszcze klauzul traktatu wersalskiego, a następnie opanowaniu Austrii i w ostatniej fazie — Czechosłowacji.

Z naszego polskiego punktu widzenia pakt o nieagresji z Niemcami, jako etap pośredni w rozwoju politycznym naszego państwa odegrał olbrzymią rolę. Mocarstwa zachodnie, odpowiednio urobione przez stresemanowską propagandę nie doceniały Polski. Co najwyżej gotowe były wejść z nią w porozumienie na warunkach analogicznych do Czechosłowacji tj. na podstawie uzależnienia polskiej polityki zagranicznej, podporządkowania polskiej racji stanu stolicom zachodnio-europejskim, na co Rzeczpospolita nigdy nie mogła się zgodzić.

Wiemy zresztą, do czego to doprowadziło Czechosłowację.

Natomiast okres czteroletnich dobrych stosunków z Rzeszą wywołał olbrzymi przewrót w pojęciach Wielkiej Brytanii i Francji co do roli Rzeczypospolitej w Europie.

#### „Schwindel“

### Gauleiter Forster znów przemawiał

Wczoraj gauleiter Forster przemawiał znów 2 razy na manifestacjach partyjnych w Oliwie i Nowym Porcie.

Przemówienie jego stało na zwykłym poziomie wybranego już repertuaru, a ośrodkiem niemal wszystkich — przede wszystkim — antypolskich ataków, było słowo „schwindel“ — oszustwo. Nie warto się tym zajmować.

Zrozumiano mianowicie to, co Polska głosiła od lat, że nie ma bezpieczeństwa na wschodniej granicy Francji, Belgii i Holandii bez bezpieczeństwa na zachodniej granicy Rzeczypospolitej.

Polska pozostawiona sama sobie i niedoceniana na zachodzie potrafiła dać sobie radę, umiając liczyć na własne siły. Natomiast wielkomocarstwowa polityka sojuszników tj. Anglii i Francji została wobec braku sojuszu z Polską pobita przez Niemcy w ich własnych bazach operacyjnych Europy środkowej tj. Austrii i Czechosłowacji.

#### Nowy układ polityczny Europy

Dopiero wówczas mocarstwa zachodnio-europejskie zrozumiały swój błąd i nicś począł w środkowej Europie bez Polski. To, czego nie zdołała wytłumaczyć w Londynie i Paryżu nasza dyplomacja, uczynili Niemcy, ale w jakże gorzki dla Europy sposób.

Ten błąd został na szczęście naprawiony. Sojusz Polski z Anglią i Francją został w błyskawicznym tempie doprowadzony do

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

#### Wojska sowieckie poniosły klęskę

HELSINGKING. Agencja Domei donosiła, że wojska sowiecko-mongolskie rozpoczęły wczoraj ogólny odwrót, będący następstwem zajęcia przez Japończyków doniosłych stanowisk na północ od Nomonhan.

W piątek o godz. 21, wojska japońsko-mandzurskie zaatakowały nieprzyjaciela, — znajdującego się w Delcie, dzielącej rzeki Khatha i Holsten.

Japończycy sądzą, że bitwa ta przyniesie im decydujące zwycięstwo. Wreszcie depesza dodaje, że Japończycy wzięli do niewoli wielu żołnierzy sowieckich, z których 60 odesłano już na tyły.

#### Katastrofa niemieckiego samolotu

BRUKSELA. — Na odbywających się w niedzielę pokazach lotniczych, z racji otwarcia międzynarodowego salonu lotniczego, wydarzyła się katastrofa.

Podczas popisu akrobatycznego na samolocie niemieckim pil. przez kpt. Trubbenbacha, aparatura na ziemię i rozbił się. Pilot z potrząskanymi nogami odwieziony został do szpitala wojskowego, gdzie zmarł na skutek odniesionych ran.

#### I Włosi wyrabiają ersatze

NOWY YORK. Z Quito w Ekwadorze donoszą, że komisja wojskowa, badająca z polecenia rządu, dostawy amunicji i broni z Włoch, orzekła, że zarówno artyleryjskie jak lotnicze dostawy są zupełnie bezwartościowe i składają się z broni i ekwipunku starego i zużytego we Włoszech.

Odkrycie to, opublikowane w prasie ekwadorskiej, zrobiło w całym kraju ogromne wrażenie i znacznie się przyczyniło do wzmożenia ruchu przeciw propagandzie idei totalitarnych.

## Ziemia polska dla Polaków

### 36 tysięcy ha ziemi znajduje się na zachodzie w rękach niemieckich

Na 1,6 mln. hektarów ziemi uprawnej na Pomorzu, 356 tys. ha. czyli piąta część znajduje się w rękach niemieckich. W woj. pomorskim ogólny obszar ziemi uprawnej

wynosi 2,5 mln. ha, w tym 683 tys. ha, a więc prawie czwarta część to również własność ziemian i kolonistów niemieckich.

Ustosunkowanie się tych rolników do

państwowości polskiej w ostatnich miesiącach w przeważnej mierze pozostawia dużo do życzenia.

Najcenniejsze dobro narodowe — ziemia, znajduje się w tych województwach w rękach ludzi niepowołanych. Rolnictwo niemieckie w województwach zachodnich to głównie wielkie obszary rolne, w mniejszej części kolonisci, sztuczny osad z okresuaborów. Niemiecka własność rolna korzysta tam z t. zw. wyłączeń od ustawy o reformie rolnej. Majątki uprzemysłowione, produkujące zboże siewne, prowadzące hodowlę zarodową itp. nie podlegają parcelacji w ramach ustawowych. W majątkach tych maksimum obszaru nie podlegające parcelacji jest znacznie rozszerzone.

Ta uprzywilejowana nadwyżka dla niemieckiej własności rolnej stanowi w woj. poznańskim 20,5 tys. ha i w pomorskim 15,8 tys. ha. Razem 36 tys. ha, czyli 3 i pół tysiąca zdrowych warstwatów rolnych. Chłop polski dusi się na karłowatych gospodarstwach. Łaknie ziemi, potrafi na niej pracować i ją utrzymać.

#### Wszędzie nie lubią Niemców

BERLIN. Według doniesień urzędowego DNB, powraca statkiem z południowej Ameryki grupa 600 wydalonych z Brazylii i Argentyny Niemców.

Niemcy ci skoncentrowani będą w domach partyjnych, dopóki nie znajdą odpowiedniego miejsca pracy.

### Trzy czwarte eksportu gdańskiego stanowią polskie towary

GDANSK. W pierwszych miesiącach br. ruch morski z Gdańska wzmożił się znacznie w porównaniu z analogicznym okresem 1938 roku.

Gdy mianowicie w roku 1938 wyszło z Gdańska 2359 statków o pojemności 1691 tys. ton — to w bieżącym roku — 2670 statków o pojemności 1988 tys. ton.

Naładowano towarów na statki w r. 1938 2150 tys. ton, a w roku 1939 — 2820 tys. ton. Ten wysoki wzrost stanowiący 6,33 proc.,

rozklada się na wszystkie główne artykuły wywozowe, z których na zboże przypada wzrost 250 proc., na węgiel zaś przeszło 20 proc. Oba te artykuły polskiego pochodzenia stanowią przeszło 75 proc. eksportu Gdańska.

Cyfry te wykazują jasno, jak nieuzasadnione i fałszywe są informacje czynników gdańskich, usiłujących dowieść, że Polska upośledza ruch morski Gdańska na korzyść Gdyni.

### Niemcy tyrolscy nie chcą wracać do Rzeszy

Według planu, ustalonego między Hitlerem a Mussolinim, ma być przesiedlonych 200 tysięcy Niemców z południowego Tyrolu do Rzeszy.

Wiadomości pochodzące z Tyrolu świadczą, że opór tamtejszej ludności przeciwko temu projektowi jest coraz gwałtowniejszy. Władze liczą się nawet z możliwością poważnych rozruchów. To też do Tyrolu zo-

stały wysłane bardzo liczne oddziały policji.

Projekt niemiecko-włoski przewiduje przesiedlenie w pierwszym etapie 10 tysięcy Niemców. W najbliższych dniach ma się odbyć wielkie zgromadzenie tych ludzi, na którym mają być powzięte uchwały protestacyjne, oraz ma być ustalona akcja, której celem byłoby uniemożliwienie wykonania planu.











CIECHOCINEK
WILLA „SAMOTNA“
Inż. Szolowakiej
Ciechocinek. Telefon 155.
Najzdrowsza dzielnica, blisko łaźni — pokoje wygodnie urządzone, duży ogród. — Willa dla chrześcian. (9398)

RATUJĄCE WŁOSY
Mag Nr. 1
usuwa łupież, wypadanie włosów.
ZADĄC WSZĘDZIE.

Tapczany
jadalnie, sypialnie, gabinety, kuchnie poleca (847)
T. Kasorowicz
Toruń, ul. Prosta 5

Numer akt: Km. 360/37. 14200
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądu Grodzkiego w Pucku rewiru I-go, Stanisław Treter, mający kancelarię w Pucku, Hallera 11, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10-tej w Sądzie Grodzkim w Pucku odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należącej do dłużnika Zdzisława Głogiera w Grodnie, Orzeszkowej 8 — nieruchomości: Tupadł, wkł. 116, posiadającej urządzonej księgę wieczystą w Sądzie Grodzkim w Pucku. Nieruchomość położona jest w Tupadłach, pow. morski i składa się z terenu nadającego się na place budowlane o powierzchni 0,3584 ha.

Kawiarnia — Restauracja
KLUBOWA
W PARKU GŁÓWNYM
pod kierownictwem H. Bitny-Szlishty
Ciechocinek Telefon 213
Lokal całkowicie odnowiony
Kuchnia wzorowa Ceny umiarkowane

POPULARNE MOTOCYKLE 100 ccm.
krajowej produkcji
Telef. 12-77
ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE „PODKOWA“
wytłaczają zastępczo GODYNIA 7637
„DE-HA-TE“ J. Engicht i S-ka Płaudoklego 56

RÓZNE
Znieważenie
Owśnickiej z Torunia odwołuje. Lewandowska. 3423

Pension
„HOME“
CIECHOCINEK
pokoje komfortowe. Kuchnia wyborowa, na życzenie dietetyczna. — Tel. 127. — Garaż.

SPRZEDAŻE
Motocykle
używane okazynie za sprzedaż. Katarfias, Toruń Rynek Nowomiejski 25, tel. 1447. 3424
Okazja
nowa kamienice, dobre położenie pod dachówką, dochód 10.000, sprzedam za 95.000 wplaty 50.00 Piasecki, Toruń, Szeroka 34. 3411

Kanarek
(J. Kanarkiewicz) w Solcu? Torunia czy Fordonie? Nazwiskiem zbliżył się pan do rodziny kanarków (ptasi ród), ale mógł panu pracuje w 100 proc. jak u zwykłego wróbla. Więc zważaj panie, by twój „kiemś“ nie zjadł ciebie na śniadanie. 3404

Pensjonat „Jedynaczka“
Ciechocinek. Telefon 257
Blisko łaźni i parku sosnowego. Pokoje duże słoneczne. 9896
Kuchnia zdrowa, obfita z uwzględnieniem diety.

POLECENIA
Fabryczny skład farb
i przyborów malarskich Toruń, ul. Kopernika 24, tel. 2580. 3241

Trwałą
ondulację po cenach
znizonych poleca
Zakład Fryzjerski
ul. Bydgoska 58.

Pensjonat „Ormuzd“
Ciechocinek 9802
naprzeciwko łaźni, nowoczesnie urządzone, pokoje słoneczne. Kuchnia wykwintna, na żądania dietetyczna. Garaż. Telefon 288.

Sypialnia i kuchnia
razem z 495,-
Bracia Tews
Toruń, Mostowa 30

Udzielam
tanio korepetycji i lekcji
francuskiego, niemieckiego, angielskiego i gry na fortepianie. Adamska, Sukiennicza 4. (14)

PENSJONAT 9904
ARKADIA
Ciechocinek Telefon 117
Przy Parku Zdrowym i basenie
Pokoje z wodą bieżącą ciepłą i zimną. Kuchnia pierwszorzędna.

Restauracja przy Hotelu Milera w Ciechocinku
Kawiarnia - Cukiernia - Dancing
pod osobistym kierownictwem Wacława Maciejewskiego
Od dnia 1-go lipca 1939 r. gra znakomity zespół muzyczny znanych wirtuozów i kompozytorów
A. Golda i J. Petersburskiego
Kuchnia świetnie prowadzona
Bufet doskonale zaopatrzone w świeże i smaczne saski, oraz najwyborowsze trunki krajowe i zagraniczne. (9884)
Ceny przystępne.

Wszelkie
roboty ślusarskie
wiercenia studzien oraz odlewy żeliwne wykonuje szybko, tanio, firma Pedab, Koszarowa 15-17.

CIECHOCINEK
Chrześcijański Pensjonat „PIAST“ (dawniej „JANINA“)
z pięknym ogrodem Al. Piłsudskiego Nr 11, obok Zakładów Kąpielowych.
Urządzenie komfortowe, kuchnia wykwintna na żądanie dietetyczna, woda bieżąca, gorąca i zimna w każdym pokoju. Telefon na miejscu Nr 178.

PENSJONAT
„JULJANÓWKA“
Drożej A. Sawickiej
CIECHOCINEK
położony w centrum obok łaźni i ciepłej.
Pokoje słoneczne i wygodne. Kuchnia wyborowa dietetyczna.
CENY UMIARKOWANE. 978

REKLAMA
DŹWIGNIA
HANDLU

Pensjonat 9885
„PORAJ“
Drożej Wielowiejskiej
CIECHOCINEK
obok łaźni. — Pokoje wygodne z plecakami. — Kuchnia wyborowa, dietetyczna.
Ceny umiarkowane. Tel. 144.

Dworek „POLONIA“
Porebskiego Władysława
Ciechocinek, ul. Widoz 12
Poleca pokoje słoneczne z balkonami, blisko łaźni i ciepłej. Przy willi ogród

Dworek „Gdańsk“
przy parku tętniowym
Ciechocinek, ul. Hosiennickiej 4.
Pokoje słoneczne z werandami i całodziennym utrzymaniem. Kuchnia dietetyczna. Ceny przystępne. Kłosowska

Pensjonat
„WILLA MARIA“
Ciechocinek, ul. Hosiennickiej 1.
pod kierownictwem
Drożej Brejskiej
i Janiny Romano-wskiej.
Poleca pokoje słoneczne z balkonami, urządzone komfortowo. Kanalizacja. Blisko parków i ha-enu. (9901)

PIEKARNIA
A. Madaliński
Ciechocinek, ul. Rynek 4, telefon 158.
Poleca codziennie świeże i smaczne pieczywo. Dostawa do zakładów i pensjonatów.

Willa „KASZTELANKA“
D-ra Rydzkowskiego. CIECHOCINEK, ul. Staszica 7
Położona między dwoma parkami Zdrowym i Zdrowia. Pokoje wysokie, słoneczne do wynajęcia. Ceny przystępne.

14201
OBWIESZCZENIE O DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądu Grodzkiego w Czernsku, Maksymilian Kwiatkowski, mający kancelarię w Czernsku, przy ul. Batoiego 9, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24-go sierpnia 1939 r., o godz. 10-tej przedpołudniem w Sądzie Grodzkim w Czernsku, pokój Nr 8 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości miejsko-czynszowej Czernsk, wykaz 775 i 776, składającej się z domu mieszkalno-czynszowego, chlewa, przybudówek oraz innych drobnych zabudowań oraz gruntu w obszarze 0,2851 ha, należącej do dłużnika Haymana Simona z Czernska, położonej w Czernsku, przy ul. Starego Urzędu w powiecie chojnickim, wojew. pomorskiego.

14202
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
Komornik Sądu Grodzkiego rewiru I. w Grudziądzu obwieszcza, że w dniu 15 lipca 1939 r., o godz. 15-tej odbędzie się publiczna licytacja większej ilości mebli domowych, oszacowanych na kwotę 984,— zł, które można oglądać przy licytacji.

14203
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14204
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14205
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14206
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14207
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14208
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14209
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14210
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14211
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14212
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

14213
OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie, mający kancelarię w Lubawie, ul. 19 Stycznia 4, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 sierpnia 1939 r. o godz. 10,15 w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości Lubawa tom XXVI, karta 678.

OGŁOSZENIA:
wiersz milimetry na stronie 7-linowej . . . . . 0,50 zł
w tekście na pierwszej stronie . . . . . 1,00 zł
w tekście na drugiej i trzeciej stronie . . . . . 0,50 zł
w tekście na dalszych stronach . . . . . 0,25 zł
Drobne za słowo 15 gr. Pierwsze słowo i wyraz tłustym drukiem liczymy podwójnie.
Za ogłoszenia sądowe i urzędowe w drobnym składzie 25 procent drożej.
Dla poszukujących pracy i nekrologi 25 proc. zniżki. Komunikaty 50 gr. za wiersz.
Za ogłoszenia skomplikowane i z zastrzeżeniami 30 procent nadwyżki. W W. M. Gdańsku cennik ogłoszeniowy jest identyczny z cennikiem dla Polski, z tym jednak, że rachunki mogą być regulowane w gułdenach gdańskich.
ABONAMENT MIESIĘCZNY WYNOŚI:
z dostarczeniem przy pomocy poczty wyd. K. z do- . . . . . 3,10 miesięcznie
z datkami książkowymi . . . . . „
z odbiorem w administracji z dodatk. książkowymi 2,90 „
Bez dodat. książkowych z dostarczeniem przez pocztę 2,20 „
z odbiorem w administracji . . . . . 2,00 „
Nadesłanych niezamówionych, rekwizytów redakcji nie zwraca.
W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, Administracja nie odpowiada za dostarczenie pisma.
Redaktor naczelny: JAN DRZEWIECKI.
Członkami Drukarńi Robotniczej, Sp. z ogr. odp. w Toruniu.
Wydawca: NARODOWA SPÓŁKA WYDAWNICZA, Sp. z o. odp.
Adres redakcji i administracji: Toruń, Rynek Staromiejski 28. Telefon: Adm. 29-70, Schr. red. 29-90, Noony 29-91, Konto P. K. O. nr. 203-141.

